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INSTITUTO DE PENSIOMNES
b DEL ESTADO DE JALISCO (en peSOS) GOBIERNO DEL ESTADO
ACTIVO 2015 2014 PASIVO 2015 2014
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 56,144,821.88 53,010,326.46  CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 81,715,063.19 63,214,860.30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 5,990,844,828.68  4,866,513,212.24 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 773,293,613.56 679,593,846.51 :?_igg)g F/’\Ligg-ro PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INVENTARIOS 1,378,453,412.10 1,376,604,214.25 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 2,323,102.88 2,132,345.91  PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 644,326.68 573,811.91
. . FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 9,099,766.28 8,881,689.33
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 31,033.60 31,033.60 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 8,201,090,812.70  6,977,884,978.97 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,007,321,400.02 669,266,331.97

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

10,177,120,014.22
9,647,068,231.11

2,589,061,084.20

116,952,011.07
32,623,126.55

-587,220,772.02
0.00
0.00

0.00
21,975,603,695.13
30,176,694,507.83

9,242,354,132.04
9,386,931,272.94

2,568,752,733.33

115,069,838.35
33,614,075.10

-558,912,820.47
0.00
0.00

0.00
20,787,809,231.29
27,765,694,210.26

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1,098,780,556.17

0.00
0.00

0.00
0.00

782,100,273.24
3,045,209,707.84
3,827,309,981.08
4,926,090,537.25

17,173,430,280.13
0.00
-840,875,842.82

5,392,250,179.31
3,625,799,353.96
0.00
0.00
0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
25,250,603,970.58

30,176,694,507.83

741,936,693.51

0.00
0.00

0.00
0.00

685,577,791.57
2,219,685,552.87
2,905,263,344 .44
3,647,200,037.95

15,255,175,321.06
0.00
-840,875,842.82

4,919,646,508.13
4,784,548,185.94
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
24,118,494,172.31

27,765,694,210.26
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